АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОМАРИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана мероприятий по привидению качества воды в соответствие с установленными требованиями на 2019-2025 годы
08.04.2019                                                                                                                  № 24

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новомариинского сельского поселения в целях улучшения уровня жизни населения путем повышения качества питьевой воды на территории  сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на 2019-2025 годы согласно приложению № 1.

2.
Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах-библиотеках населенных пунктов и разместить на официальном сайте  Новомариинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www. новомариинское.рф

3.
Настоящее решение вступает в силу с  даты его официального обнародования.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения

С.Л. Чигажов

Приложение № 1 к Постановлению

Администрации МО

Новомариинского сельского

поселения от 08.04.2019 № 24

План мероприятий
по приведению качества питьевой воды  в соответствие с установленными требованиями  на 2019 – 2025 г.г.

 Целью мероприятий являются обеспечение населения питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве в интересах удовлетворения жизненных потребностей и охраны здоровья граждан.

Задачи: улучшение и (или) доведение качества питьевой воды в соответствии с требованиями санитарных правил и норм (СанПиН 2.1.4.107401); обеспечение надежности и бесперебойности работы систем питьевого водоснабжения; внедрение современных технологий, повышающих эффективность работы объектов жизнеобеспечения; обеспечение охраны окружающей среды и экологической безопасности при эксплуатации объектов систем водоснабжения и водоотведения.

	№
п/п
	Планируемые мероприятия
	Планируемые сроки реализации
	Ответственный  за проведение мероприятий

	1
	Мониторинг состояния

объектов водоснабжения

	Ежеквартально
	ООО «Аква-Сервис

	2
	Лабораторный контроль качества воды (взятие образцов проб воды для проведения лабораторных
исследований и испытаний)

	Ежеквартально

	ООО «Аква-Сервис»

	3
	Обеззараживания воды путем хлорирования

	По результатам

лабораторных

исследований -            по мере необходимости
	ООО «Аква-Сервис»

	4
	Ремонт сетей водоснабжения
	По мере необходимости в течение года
	ООО «Аква-Сервис»

Администрация МО Новомариинского сельского поселения

	5
	Ремонт водоразборных колонок

	По мере необходимости в течение года
	ООО «Аква-Сервис»

Администрация МО Новомариинского сельского поселения

	Устройство ограждений водонапорных башен в населенных пунктах:

· д.Верх-Куендат

· д. Туендат

· п. Орехово

· с.Новомариинка

	2020

2021

2022

2023
	Администрация МО Новомариинского сельского поселения

	6
	Ограждение зоны санитарной охраны первого пояса (ЗСО) водонапорной башни д. Верх-Куендат

	        2020
	Администрация МО Новомариинского сельского поселения

	7
	Ограждение зоны санитарной охраны первого пояса (ЗСО) водонапорной башни д. Туендат

	        2021
	Администрация МО Новомариинского сельского поселения

	8
	Ограждение зоны санитарной охраны первого пояса (ЗСО) водонапорной башни п. Орехово

	        2022
	Администрация МО Новомариинского сельского поселения

	9
	Ограждение зоны санитарной охраны первого пояса (ЗСО) водонапорной башни с. Новомариинка

	        2023
	Администрация МО Новомариинского сельского поселения

	10
	Производственный контроль качества питьевой воды централизованных систем холодного водоснабжения

	     Постоянно
	ООО «Аква-Сервис»

Администрация МО Новомариинского сельского поселения

	11
	Приобретение и установка станции обезжелезивания на водонапорных башнях Новомариинского сельского поселения
	          2025
	Администрация МО Новомариинского сельского поселения